del Avilés nº1 de esta localidad, incluyendo cubrición y cerramiento perimetral, la construcción
de una grada para espectadores y un módulo de aseos y vestuarios, así como ejecución de
instalaciones de saneamiento, fontanería, electricidad, ventilación y contra incendios.

2.- Gasto máximo del contrato: El gasto máximo es de OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA CON SETENTA Y SEIS CENTIMOS (819.990,76 euros),
desglosado en un Precio estimado de 677.678,32 € y de 142.312,44 € en concepto de IVA.

3.- Plazo de duración del contrato: El contrato tendrá u plazo de duración inicial de TRES (3)
MESES. 

Segundo. - Disponer el gasto total con cargo a la Partidas Presupuestarias 151.619.04

[...]

Ayuntamiento de El Álamo en el Teatro Municipal “Las Catalinas”, la emisora municipal Radio
El Álamo (106.8 FM) y otros espacios municipales o públicos incluyendo eventos al aire libre. 

2.- Gasto máximo anual del contrato: El gasto máximo anual es de TREINTA Y SIETE MIL
CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS (37.147,00 euros), desglosado en un Precio estimado
de 30.700,00 € y de 6.447,00 € en concepto de IVA. Se establece un precio de licitación de hora
ordinaria de 24,96 €/hora (IVA excluido) y un precio de hora extraordinaria de 28,80 €/hora
(IVA excluido). 

3.- Plazo de duración del contrato:

[...]

El fallo del jurado es inapelable y se dará a conocer el 10 de noviembre de 2025. El acto de
entrega de premios y diplomas acreditando la participación, se realizará en los locales de los
participantes. 

SEGUNDO. – Aprobar un gasto para los premios de los Concursos, de acuerdo con las bases,
por un importe total de 549,41 € (impuestos incluidos) quinientos cuarenta y nueve con cuarenta
y un céntimos de euro, con cargo a la partida del presupuesto 330 48902 Denominada “Premios
Halloween, Escaparates y Viviendas”. 

TERCERO. - Aprobar la Convocatoria para el año 2026 relativa a la concesión de premios con
motivo de la celebración de VI CONCURSO DE DECORACIÓN HALLOWEEN DE